－1－

2020 年 11 月 13 日

各 位

会社名 パナソニック株式会社

代表者名 代表取締役社長 津賀 一宏

（コード番号 6752 東証・名証第一部）

問合せ先 コーポレート戦略本部

財務・ＩＲ部長 中島 美憲

(TEL. 06-6908-1121)

代表取締役の異動ならびに取締役および執行役員の人事について

当社は、指名・報酬諮問委員会での審議を経て、本日開催の取締役会において、代表取

締役の異動などについて、以下のとおり決議しましたので、お知らせいたします。なお、2021 年

6 月 24 日付の取締役人事については、 正式には同日開催予定の定時株主総会および取締

役会において決定されます。

記

1．執行役員の異動（2021 年 4 月 1 日付）

（新たに CEO となる者）

氏名 新職 現職

楠見 雄規 常務執行役員 CEO 常務執行役員

オートモーティブセグメント担当、

オートモーティブ社 社長

（CEO でなくなる者）

氏名 新職 現職

津賀 一宏 代表取締役社長 代表取締役社長 社長執行役員 CEO

2．代表取締役の異動(2021 年 6 月 24 日付)

（１）異動の理由

役員人事に伴う代表権の異動

（２）異動の内容

（新たに代表取締役となる者）

氏名 新職 現職（2021 年 4 月 1 日以降）

楠見 雄規 代表取締役社長 社長執行役員

CEO

常務執行役員 CEO

 －2－

（代表取締役でなくなる者）

氏名 新職 現職（2021 年 4 月 1 日以降）

津賀 一宏 取締役会長 代表取締役社長

なお、現、会長 長榮 周作は、当社特別顧問とする

（３）新任代表取締役の略歴

添付資料ご参照

以上

２０２０年１１月１３日

くす  み ゆう  き

楠 見 雄 規 略 歴 （５５歳）

（パナソニック株式会社 常務執行役員 ｵｰﾄﾓｰﾃｨﾌﾞｾｸﾞﾒﾝﾄ担当、ｵｰﾄﾓｰﾃｨﾌﾞ社 社長）

＜生 年 月 日＞ １９６５年 １月 ２２日

＜出 身 地＞ 奈 良 県

＜最 終 学 歴＞ １９８９年 ３月 京都大学大学院 工学部 応用システム科学専攻

＜職 歴＞ １９８９年 ４月 松下電器産業株式会社(現パナソニック株式会社)へ入社

２００１年 ４月 同 社 デジタルネットワーク開発センター メディア配信グループ

メディア配信第三チーム チームリーダー

２００２年 １０月 ヨーロッパ松下電器株式会社 パナソニック欧州Ｒ＆Ｄセンター 所長

２００４年  ９月 松下電器産業株式会社 パナソニックＡＶＣネットワークス社

蓄積デバイス事業・アライアンス推進室長

２００５年 １０月 同 社 パナソニックＡＶＣネットワークス社 ネットワーク事業グループ

ビデオビジネスユニット 商品技術グループマネージャー

２００８年 ４月 同 社 コーポレートＲ＆Ｄ戦略室長（兼）産学連携推進センター 所長

２０１２年 ４月 同 社 ＡＶＣネットワークス社 次世代プラットフォーム開発センター 所長

２０１２年 １０月 同 社 ＡＶＣネットワークス社 ＡＶネットワーク事業グループ

テレビビジネスユニット長

２０１３年 ４月 同 社 ＡＶＣネットワークス社 テレビ事業部長

２０１４年 ４月 同 社 役員に就任

アプライアンス社 上席副社長 ホームエンターテインメント・ビューティ・リビング

事業担当（兼）ホームエンターテインメント事業部長

２０１５年  ４月 同 社 アプライアンス社 副社長 ホームアプライアンス＆エンターテインメント

事業担当（兼）ホームエンターテインメント事業部長

２０１５年 １１月 同 社 アプライアンス社 副社長 ホームアプライアンス事業担当

２０１７年  ４月 同 社 アプライアンス社 副社長 テレビ・イメージング事業担当、

メジャーアプライアンス事業担当

２０１８年 １月 同 社 オートモーティブ＆インダストリアルシステムズ社 副社長

三洋電機（株）二次電池事業部長

２０１８年 ４月 同 社 オートモーティブ＆インダストリアルシステムズ社 副社長

三洋電機（株）オートモーティブエナジー事業部長

２０１９年 ４月 同 社 常務執行役員に就任

オートモーティブセグメント担当、オートモーティブ社 社長

＜所 有 株 数＞  ２８，９６１株

以 上

（添付資料）